チラシあり

令和６年１０月２３日

 名古屋市政記者クラブ 様

観光文化交流局観光交流部観光推進課

担当：大塚・深田 電話 052(972)2216

台中市との観光分野におけるパートナー都市協定に基づき、台中市と本市の双方

でイベントを開催します。台中市では「台中名古屋夜市」、本市では「台湾・台中

夜市２０２４」を下記の通り開催いたしますので、ぜひご来場ください！

記

「台中名古屋夜市」 in 台中

１ 主 催

西川流台湾支部

台中市政府観光旅遊局

２ 開催期間（※現地時間）

    １０月２６日（土）１２：００～２１：００

    １０月２７日（日）１２：００～２０：００   Facebook   WEB ｻｲﾄ

３ 場 所

台湾・台中市 台湾鉄路台中駅（旧駅舎）広場

４ 内 容

①オープニングセレモニー １０月２６日（土）１３：００～

    ・ステージパフォーマンス

・開会及びご来賓あいさつ

②名古屋ブース

名古屋の観光ＰＲや伝統文化体験、「なごやめし」を味わえるブースなど

台中の方々へ名古屋の魅力をお伝えするブースが立ち並びます。

     ③ステージパフォーマンス

      名古屋を代表して、「ＯＳ☆Ｕ」、「名古屋おもてなし武将隊」、

「にっぽんど真ん中祭り」、「洸美-hiromi-」がステージパフォーマンス

を行います。

※イベントの内容やステージの演目については、天候及び主催者の都合に

より変更する場合がありますので、予めご了承ください。

台中市との観光分野におけるパートナー都市協定事業の開催について

（次頁あり）

「台湾・台中夜市２０２４」 in 名古屋

１ 主 催

台湾・台中夜市２０２４実行委員会

（名古屋市観光文化交流局、日台交流サロン、日台若手交流会、

公益財団法人名古屋観光コンベンションビューロー）

２ 開催期間（※雨天決行）
【プレオープン】※一部店舗のみ営業

令和６年１１月１日（金） １６：００～２１：００
【本開催】

        １１月２日（土）   １２：００～２１：００

        １１月３日（日・祝） １２：００～２１：００

        １１月４日（月・振替）１２：００～２０：００

３ 場 所

エディオン久屋広場（名古屋市中区栄３丁目６５）

※入場無料でどなたでもご参加いただけます。

４ 内 容

①オープニングセレモニー １１月２日（土）１６：００～

    ・開会及びご来賓あいさつ

②夜市ブース及びステージ ※ステージについては、本開催期間のみ

台湾グルメや雑貨など約４０の魅力的なブースが立ち並びます。

また、ミニライブの演奏、民族舞踊など、楽しいステージイベントを

開催します。

※イベントの内容やステージの演目については、天候及び主催者の都合に

より変更する場合がありますので、予めご了承ください。

     ③プロジェクションマッピングショー

      パートナー都市協定５周年記念企画として、プロジェクションマッピング

ショーを開催いたします。

【参 考】

○台中市との観光分野におけるパートナー都市協定について

名古屋市と台中市の間で、今後の両市間における観光交流の一層の深化を図

るため、協力し合うことを合意し、令和元年１０月２５日に「観光分野におけ

る両市間のパートナー都市協定」を締結し、今年で締結 5 周年を迎えます。

５th anniversary